
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 27 januari 2021 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende het verbod op buitenschoolse activiteiten

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2021 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 
november 2020, 28 november 2020 en 12 januari 2021;

Overwegende dat er momenteel in verschillende lagere scholen in België ernstige uitbraken zijn van het 
coronavirus COVID-19 wat geleid heeft tot sluiting van deze scholen;

Overwegende dat bleek dat kinderen van de ene school deze van naburige scholen besmet hebben via 
buitenschoolse contacten;

Overwegende dat, teneinde (verdere) verspreiding van het virus tegen te gaan en besmettingen van de ene 
school naar de andere maximaal te vermijden, alle buitenschoolse activiteiten voor kinderen onder de 13 
jaar, zowel indoor als outdoor, dienen verboden te worden;

Overwegende dat dit eens te meer geldt, daar er een actuele dreiging is van verspreiding van varianten van 
het C0VID-19-virus, zijnde de Britse en de Zuid-Afrikaanse variant, waarvan bekend is dat ze, zo niet 
dodelijker, alleszins veel besmettelijker zijn dan het originele virus;

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 28 januari 2021 zodat de 
burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 
de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant;

BESLUIT:

Artikel 1: Vanaf de datum van onderhavig besluit tot het begin van de krokusvakantie (15 februari 2021) 
worden buitenschoolse indoor en outdoor activiteiten voor kinderen onder de 13 jaar verboden.

Artikel 2: In de Academie Regio Tienen - Podium- en Beeldende Kunsten worden alle lessen digitaal 
georganiseerd..

Artikel 3:: Inbreuken op artikel 2 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het ministerieel 
besluit van 28 oktober 2020, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 november 2020, 28 november 
2020 en 12 januari 2021, beteugeld door de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 
2007 betreffende de civiele veiligheid.

Artikel 4: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.

Katrien Partyka

wnd. algemeen directeur burgemeester


